проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  _____ 2020   №             .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края
В целях приведения Устава городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района  в соответствие  с  требованиями  Федерального закона от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел  Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. часть 1  статьи 5.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов               Временно исполняющий полномочия

                                                                 главы городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       ____________С.В.Хотинец
2